REQUERIMENTO VERBAL / 2020

Vereador – JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após ouvido o

Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS DE MORAES, que

juntamente com o departamento responsável, realize um obra de adequação da ponte

localizada na estrada boiadeira, que liga Pirangi a Taiaçu, instalada sobre o córrego de

sovaco.

O pedido se faz necessário, pois, existe reclamações de munícipes e donos de

propriedades rurais da região, alegando que a ponte está instalada muito próxima ao

córrego, em torno de 40 centímetros de altura da água, sendo que na época das chuvas a

água do córrego transborda alagando o local e impossibilitando o trafego de veículos.

Importante ressaltar que os munícipes solicitam medidas urgentes para que

no período das chuvas o problema já esteja resolvido.

Encaminho juntamente ao requerimento as fotos do local.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi – SP, 11 de agosto de 2020.